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Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa 

Parlamentosu Başkanlar Konferansı'nda, Komisyonun yeni 

döneminde görev alacak Komiserleri açıkladı 

17 Eylül 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa 

Parlamentosu (AP) Başkanlar Konferansı'nda, Komisyonun yeni döneminde görev alacak 

Komiserleri açıklamıştır.  

Bu doğrultuda, halihazırda Avrupa Yeşil 

Mutabakatı ve Kurumlararası İlişkiler 

alanlarından sorumlu Başkan Yardımcısı olarak 

görev yapmakta olan Maroš Šefčovič, Ticaret 

ve Ekonomik Güvenlik Komiseri olarak 

görevlendirilmiştir. Yeni görevi kapsamında 

Šefčovič’in portföyü genişlemiş olup, gümrük politikaları ve tedarik zinciri güvenliği gibi kritik 

konuları da kapsayacaktır. Bunun yanında Šefčovič, Kurumlararası İlişkiler ve Şeffaflık Komiseri 

görevini de üstlenerek doğrudan Komisyon Başkanı'na rapor verecektir. 

Slovak asıllı Šefčovič, 2009 yılında Eğitim Komiseri olarak Komisyonda göreve başlamış ve 

sonrasında Avrupa Parlamentosunda parlamenter olarak seçilmiştir. 2014 yılından itibaren 

AB'nin enerji güvenliği gibi çeşitli alanlarında Komisyon Başkan Yardımcısı olarak hizmet 

vermiştir. 2023 yılında Komisyon Başkan Yardımcısı Frans Timmermans’ın görevden ayrılması 

üzerine, Šefčovič Yeşil Mutabakat ve Batarya Ortaklığı gibi sanayi politikalarına yönelik Yeşil 

Mutabakat çalışmalarını da devralmıştır. Bu süreçte, AB’nin düzenleyici çerçevesinin 

sadeleştirilmesi, finansmanının artırılması ve haksız rekabete karşı daha sert önlemler alınması 

yönündeki görüşlerini savunmuştur. Bu yaklaşım, AB’nin küresel ticarette stratejik 

bağımlılıklarını azaltma ve ekonomik tehditlere karşı korunma politikasının bir parçası olarak 

değerlendirilmektedir. Šefčovič’in yeni görevinin “Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri” 

olarak adlandırılması da bu stratejik önemi pekiştirmektedir. Šefčovič ayrıca Birleşik Krallık ile 

Ticaret ve İşbirliği Anlaşması Ortaklık Konseyi'nin eşbaşkanı olarak da görev yapmaktadır.  

Von der Leyen, yeni Komiserlerin atanmasıyla ilgili yaptığı açıklamada, AB'nin rekabet gücünü 

artırmaya yönelik yeşil ve dijital dönüşüm hedeflerinin temel bir öncelik olduğunu vurgulamış, 
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farklı politika alanları arasında daha güçlü bir koordinasyon sağlanması gerekliliğine dikkat 

çekmiştir. Ayrıca, Komiserlerin %40’ının kadın olduğu hususunu vurgulamıştır. 

Yeni Komisyonun görevine başlayabilmesi için her Komiserin, Avrupa Parlamentosunun ilgili 

komitelerinde düzenlenen oturumlara katılarak kendi programlarını sunması ve ardından tüm 

ekibin Parlamento Genel Kurulu'ndan güvenoyu alması gerekmekte olup, ekibin geri kalanına 

ilişkin bilgiler aşağıda yer almaktadır: 

• Teresa Ribera (İspanya): Başkan Yardımcısı (Temiz, Adil ve Rekabetçi Geçiş) 

• Henna Virkkunen (Finlandiya): Başkan Yardımcısı (Teknolojik Egemenlik, Güvenlik ve 

Demokrasi) 

• Stéphane Séjourné (Fransa): Başkan Yardımcısı (Refah ve Sanayi Stratejisi) 

• Kaja Kallas (Estonya): Başkan Yardımcısı (Yüksek Temsilci) 

• Roxana Mînzatu (Romanya): Başkan Yardımcısı (Vatandaş, Beceriler ve Hazırlık)  

• Raffaele Fitto (İtalya): Başkan Yardımcısı (Uyum ve Reformlar) 

• Marta Kos (Slovenya): Genişleme Komiseri (Slovenya Parlamentosunun onay süreci 

devam etmektedir.) 

• Valdis Dombrovskis (Letonya): Ekonomi ve Üretkenlik Komiseri ve Uygulama ve 

Sadeleştirme Komiseri 

• Dubravka Šuica (Hırvatistan): Akdeniz Komiseri 

• Olivér Várhely (Macaristan): Sağlık ve Hayvan Refahı Komiseri 

• Wopke Hoekstra (Hollanda): İklim, Net Sıfır ve Temiz Büyüme Komiseri 

• Andrius Kubilius (Litvanya): Savunma ve Uzay Komiseri 

• Jozef Síkela (Çekya): Uluslararası Ortaklıklar Komiseri 

• Costas Kadis (GKRY): Balıkçılık ve Okyanuslar Komiseri 

• Maria Luís Albuquerque (Portekiz): Finansal Hizmetler ve Tasarruf ve Yatırım Birliği 

Komiseri 

• Hadja Lahbib (Belçika): Hazırlık ve Kriz Yönetimi Komiseri 

• Magnus Brunner (Avusturya): İçişleri ve Göç Komiseri 

• Jessika Roswall (İsveç): Çevre, Su Dayanıklılığı ve Rekabetçi Döngüsel Ekonomi Komiseri 

• Piotr Serafin (Polonya): Bütçe, Dolandırıcılıkla Mücadele ve Kamu Yönetimi Komiseri 

• Dan Jørgensen (Danimarka): Enerji ve Konut Komiseri 

• Ekaterina Zaharieva (Bulgaristan): Araştırma ve Yenilikçilik Komiseri 

• Michael McGrath (İrlanda): Demokrasi, Adalet ve Hukukun Üstünlüğü Komiseri 

• Apostolos Tzitzikostas (Yunanistan): Sürdürülebilir Taşımacılık ve Turizm 

• Christophe Hansen (Lüksemburg): Tarım ve Gıda Komiseri 

• Glenn Micallef (Malta): Nesillerarası Adalet, Kültür, Gençlik ve Spor Komiseri 
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AB, Arnavutluk’un ilk fasılları açabilmesi için Arnavutluk ve 

Kuzey Makedonya'nın katılım süreçlerini ayırıyor  

25 Eylül 2024 tarihinde Brüksel'deki COREPER toplantısında bir araya gelen Üye Devletlerin 

Avrupa Birliği nezdindeki Büyükelçileri, Arnavutluk'un AB'ye katılım sürecinin Kuzey 

Makedonya'nınkinden ayrılması yönünde oybirliğiyle bir karar almıştır. 

İki ülkenin katılım süreci, 2022 yazında müzakerelerin açılmasından bu yana birleştirilmişti. 

Ancak Üsküp ile Bulgaristan arasındaki anlaşmazlıklar nedeniyle fasılların fiilen açılması 

gecikmiş ve bu durum Arnavutluk’un kaydettiği ilerlemeye doğrudan müdahale etmişti. 

Arnavutluk ilk müzakere kümesini Ekim ayı ortasında açmaya hazırlanmaktadır. 

Aynı gün Avrupa Birliği'nin Dış İlişkilerden sorumlu Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu çerçevesinde New York'ta Batı Balkan liderleriyle gayrı resmi bir toplantı 

gerçekleştirmiştir. 

Toplantı, liderlerin güvenlik ve istikrar konularını ve Balkan ülkelerinin kendilerini stratejik 

olarak Avrupa Birliği'nin pozisyonlarıyla uyumlu hale getirme ihtiyacını ele almaları için bir 

fırsat olmuştur. 

Yüksek Temsilci toplantıda, AB'nin Batı Balkanları Avrupa yolunda destekleme kararlılığını bir 

kez daha teyit etmiş ve genişlemenin Birlik için mutlak bir öncelik olmaya devam edeceğini 

vurgulamıştır. 

Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu, belirli aktif maddelerin 

maksimum kalıntı seviyelerine ilişkin iki taslak tüzüğü 

reddetti 

Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulu, 18 Eylül 2024 tarihinde, belirli aktif maddelerin 

maksimum kalıntı seviyelerine (MRL) ilişkin iki taslak tüzüğü reddetmiştir.  

Bunlardan ilki, belirli ürünlerin içinde veya üzerinde bulunan cyproconazole ve spirodiclofen 

için maksimum kalıntı seviyelerini düzenleyen (AT) 396/2005 sayılı Tüzüğün II ve III sayılı 

Eklerini tadil eden taslak tüzük; diğeri ise, belirli ürünlerin içinde veya üzerinde benomyl, 

carbendazim ve thiophanate‐methyl için maksimum kalıntı seviyelerini düzenleyen (AT) 

396/2005 sayılı Tüzüğün II, III ve V sayılı Eklerini tadil eden taslak tüzüktür. 
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AP’nin Avrupa Komisyonunun tekliflerini reddedebilmesi için AP üyelerinin salt çoğunluğu 

gerekmektedir. Bu doğrultuda, ilk taslak, 522 lehte, 127 aleyhte ve 28 çekimser oy ile; ikinci 

taslak 516 lehte, 129 aleyhte ve 27 çekimser oy ile reddedilmiştir.  

AP’nin bu ret kararlarının temelindeki gerekçe, AB vatandaşlarının ithal ürünlerdeki pestisit 

kalıntılarından korunması ile AB çiftçileri için kullanımı zaten yasak olan pestisitler açısından, 

yurtdışındaki üreticiler ile eşit koşulların sağlanması ihtiyacıdır. Öyle ki kararlarda, halihazırda 

kullanımı AB’de yasaklanan söz konusu aktif maddeler için tespit limiti (limit of determination- 

0,01 mg/kg) üzerinde MRL belirlenmesinin halk sağlığı için risk teşkil edeceği ve AB çiftçilerinin 

uyduğu standartlara uymayan ürünlerin Birliğe ithalatının devam etmesine imkân tanıyacağı 

belirtilmektedir.  

Bu doğrultuda Avrupa Parlamentosu, Komisyonu, tüm kullanımlar için tüm MRL’leri tespit 

limitine indiren yeni bir taslak sunmaya ve ithalat toleranslarına yönelik talepleri reddetmeye 

davet etmektedir. Bundan sonraki süreçte, Komisyonun reddedilen bu taslakları geri çekmesi 

gerekmektedir. 

Avrupa Komisyonu, anti-damping ve anti-sübvansiyon 

soruşturması kapsamındaki ürünlerin ithalatını kayıt altına 

almaya karar verdi 

Halihazırda, ticaret savunma önlemlerine tabi ürünlerin ithalatı, esas olarak endüstrinin talebi 

üzerine, vaka bazında kayıt altına alınmaktadır. Avrupa Komisyonu, 24 Eylül 2024 tarihinde, 

herhangi bir soruşturma açılır açılmaz bu ürünlerin ithalatlarının otomatik olarak kayıt altına 

alınmasına karar verdi. 

Böylelikle, bir soruşturmanın açılması ile tarifelerin uygulanması arasındaki dönemde dahi 

ithalat hacimlerinin izlenmesi mümkün hale gelecektir. Komisyon, özellikle tarifeler yürürlüğe 

konulmadan önceki dönemde ithalatta önemli artışların yaşanmasını önleyebilmek adına, bu 

değişikliği gerekli görmüştür.  

Tarifeler kabul edilmeden önce bile ithalatın kayıt altına alınması, tarifelerin geriye dönük 

olarak uygulanmasına da olanak tanır. Örneğin Çin elektrikli araçlarına yönelik soruşturmada 

Komisyon bu ürünleri Mart 2024 gibi erken bir tarihte kayda tabi tutmuş, buna karşın tarifeleri 

geriye dönük olarak uygulamamıştı. 
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Üye Devletlerdeki gümrük makamları kayıt işlemlerinden sorumlu olacaktır. Değişiklik, 

bugünden itibaren uygulanan tarifeleri ve henüz geçici sonuç aşamasına ulaşmamış devam 

eden soruşturmaları kapsayacaktır. Bu değişikliği yürürlüğe koymak için uygulama 

yönetmelikleri çıkarılacaktır. 

Komisyon, Yabancı Sübvansiyonlar Tüzüğü (FSR) düzenlemesi 

kapsamındaki ilk satın almayı belli şartlar ile onayladı 

Avrupa Komisyonu, 24 Eylül 2024 tarihinde, Hollandalı telekomünikasyon şirketi PPF Telecom 

Group B.V.'nin (PPF) Birleşik Arap Emirlikleri operatörü Telecommunications Group Company 

PJSC (e&) tarafından belirli koşullar altında devralınmasına izin verdi. 

Üç ay önce başlatılan soruşturma, e&'nin devlet bankalarından aldığı sınırsız garantiler ve 

krediler biçimindeki yardımların devralmada bozucu bir rol oynamadığını ortaya koydu. 

Komisyon, “e&, hedef için tek teklif sahibiydi ve hedefin piyasa değerini yansıtan satın alma 

işlemini gerçekleştirmek için yeterli öz kaynağa sahipti.” şeklinde ifade etti. 

Ancak soruşturma, Birleşik Arap Emirlikleri tarafından sağlanan yardımın devralma 

tamamlandıktan sonra rekabeti bozabileceği sonucuna vardı. Bu nedenle Komisyon, e& ile 

önümüzdeki on yıl için belirli taahhütler konusunda anlaştı:  

• Birleşik Arap Emirlikleri tarafından sağlanan sınırsız garantilerin sona erdirilmesi, 

• Birkaç istisna dışında, tek pazardaki herhangi bir PPF faaliyeti için Birleşik Arap 

Emirlikleri yatırım otoritelerinden finansman yasağı, 

• e& tarafından Yabancı Sübvansiyonlar Tüzüğü(FSR) kapsamına girmeyen gelecekteki 

herhangi bir satın alma hakkında Komisyonu bilgilendirme taahhüdü verilmesi. 

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi Başkanı Bernd Lange'ye (S&D, Almanya) 

göre Komisyonun kararı “dengeli ve iyi gerekçelendirilmiş” bir karar. Lange son görev süresi 

boyunca, bu düzenlemelerin hayata geçirilmesi için yürütülen çalışmaları desteklemişti. 

Avrupa Komisyonu, ticaret savunma araçlarının AB'deki 

istihdamı koruduğunu belirtiyor 

Avrupa Komisyonu tarafından 24 Eylül 2024 tarihinde yayımlanan 2023 yılı ticaret savunma 

faaliyetlerine ilişkin yıllık rapora göre, ticaret savunma tedbirleri 2018 ile 2023 yılları arasında 

%40 oranında artmıştır. Rapora göre bu tedbirler, 2023 yılında doğrudan 500.000 işi 

korumuştur. 
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2023 yılı sonuna kadar 156'sı anti-damping vergisi olmak üzere 182 tedbir yürürlüğe girmiştir. 

Bunların çoğu Çin ürünlerini ya da Çin'i hedef alan önlemlerin, diğer ülkeler tarafından etkisiz 

kılınması durumlarını hedef almaktadır. 

Anti-damping tarifeleri genellikle iklim ve dijital geçiş için kritik öneme sahip malzemelerle 

ilgilidir. Komisyona göre bu tarifeler aynı zamanda, KOBİ'lerin güçlü olduğu ve dolayısıyla 

savunmasız olduğu sektörleri de etkilemektedir. 

Bu durum seramik, bisiklet ve lastik endüstrisi için de geçerlidir. Komisyona göre sadece Çin, 

Hindistan ve Türkiye'den gelen sofra takımları ve seramik karolara uygulanan anti-damping 

tarifeleri AB'de 100.000'den fazla istihdamın korunmasını sağlamıştır. 

Raporun tamamı için bkz. 

AB ve Çin arasında Çin elektrikli araçlarına gümrük vergisi 

uygulanmamasına yönelik halen bir anlaşma yok 

Avrupa Komisyonunun Ticaretten Sorumlu Üyesi Valdis Dombrovskis ile Çin Ticaret Bakanı 

Wang Wentao arasında 19 Eylül 2024 tarihinde gerçekleştirilen görüşmede, Çin'in elektrikli 

araçlarına Avrupa tarafından gümrük vergisi uygulanmasını önleyecek bir çözüm bulunamadı. 

İki tarafın bir çözüm bulmak için hala birkaç haftası var. Wentao, Çin'in “son ana kadar elektrikli 

araçlarla ilgili müzakerelere bağlı kalacağını” ifade etti. 

Avrupa Komisyonunun ticaret konularından sorumlu sözcüsü Olof Gill'e göre, Avrupa 

Komisyonu toplantının sonunda iyi niyet göstergesi olarak Çinli şirketler tarafından gönderilen 

fiyat taahhüt tekliflerini gözden geçirmeyi kabul etti. 

Son teklif verme tarihi olan 24 Ağustos 2024 tarihinden hemen önce verilen teklifler, 

Komisyonun zarar riskini ortadan kaldırmadıklarını düşünmesi nedeniyle başlangıçta 

reddedilmiştir. Prosedür, istisnai durumlarda, tekliflerin başlangıçta belirlenen son tarihten 

sonra sunulabilmesini öngörmektedir. 

Komisyon, “Her iki taraf da, sorunu ele almada etkili, uygulanabilir, izlenebilir ve DTÖ ile 

uyumlu olması gereken, karşılıklı olarak kabul edilebilir bir çözüm bulma çabalarını sürdürme 

ve yoğunlaştırma yönündeki siyasi iradelerini bir kez daha teyit etmişlerdir” dedi. 

file:///D:/Users/10969099328/Downloads/COM(2024)413_0%20(2).pdf
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Komiser ve Bakan arasındaki iletişim kanalı şimdilik açık kalmaya devam etmektedir. Ekiplere 

bir anlaşmaya varılması amacıyla, çabalarını yoğunlaştırmaları talimatı verilmiştir. 

Bununla birlikte, AB basınında, iki taraf arasında haksız sübvansiyonların varlığı konusundaki 

görüş ayrılıkları göz önüne alındığında, böyle bir sonucun giderek daha az olası göründüğü 

değerlendirmesi yapılmaktadır. 

Financial Times ile yaptığı bir röportajda, İspanya'nın Avrupa Komiseri adayı Teresa Ribera, 

İspanya Başbakanı Pedro Sánchez'in birkaç gün önce söylediğini yineleyerek, bir ticaret 

savaşından kaçınılması gerektiğini vurguladı. 

AB ve ABD yetkilileri,  AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi 

(TTC) kapsamındaki işbirliğini değerlendirmek üzere bir araya 

geldiler 

AB ve ABD yetkilileri, 16 Eylül 2024 tarihinde, AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi (TTC) 

kapsamındaki işbirliğini değerlendirmek üzere bir araya gelmiştir. Görüşmede, Nisan 2024 

tarihindeki Bakanlar Toplantısı'ndan bu yana kaydedilen ilerlemeler ele alınmıştır. Toplantıya 

AB’den Sabine Weyand ve Roberto Viola, ABD’den ise Jose Fernandez, Marisa Lago ve Cara 

Morrow başkanlık etmiştir. Görüşmelerde yapay zeka, dijital altyapı, plastik geri dönüşümü ve 

dijital kimlik standartları gibi konularda işbirliği vurgulanmıştır. Ayrıca, güneş enerjisi ve yarı 

iletkenler için güvenli tedarik zincirleri ve Transatlantik Sürdürülebilir Ticaret Girişimi (TIST) 

gibi alanlarda ortak çalışmalar ele alınmış, yatırım taraması konusunda bilgi paylaşımına 

devam edilmesi kararlaştırılmıştır. 

AB basınında yer alan haberlere göre, ABD'nin Çin’in piyasa dışı politikalarına özel önem 

verdiği, bu konuda AB ile farklı önceliklere sahip olduğu belirtilmiştir. Ayrıca, ABD’deki siyasi 

belirsizliklerin, özellikle Donald Trump'ın başkanlık seçimlerini kazanması halinde TTC'nin sona 

erebileceği yönünde endişelere yol açtığı ifade edilmiştir. AB’nin sürdürülebilir ticarete, 

ABD’nin ise çevrimiçi dezenformasyonla mücadeleye daha fazla vurgu yaptığı ve bu 

farklılıkların Çin politikası konusundaki odaklanma farkını gösterdiği vurgulanmıştır. 
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Avrupa Komisyonu, İtalya’nın ithal pirinçte otomatik 

korunma önlemi uygulanması yönündeki talebine karşı 

çıkıyor 

23 Eylül 2024 tarihinde, İtalya Tarım Bakanı Francesco Lollobrigida, Avrupa Komisyonu’nun 

belirli Güneydoğu Asya ülkelerinden ithal edilen pirincin otomatik korunma önlemi hükümleri 

kapsamına alınmasını talep etti. 

İtalyan Bakan, geçtiğimiz pazarlama döneminde Kamboçya ve Myanmar’dan toplam 450.000 

ton işlemiş pirincin gümrük vergisiz ithal edildiğini ifade ederek Tarım Konseyi’ni uyardı.  

Bulgaristan, Yunanistan, Portekiz, Romanya ve İspanya tarafından da desteklenen İtalya 

notunda, mevcut durumun AB pirinç üretimindeki artış sebebiyle sürdürülebilir olmayacağı 

görüşünü paylaşıldı, Fransa bu görüşü desteklerken Almanya ve Danimarka karşı çıktı.  

Kamboçya ve Myanmar AB’nin Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GSP) kapsamında en az 

gelişmiş ülke (EAGÜ) statüleri sebebiyle bazı özel gümrük vergisi muafiyetlerinden 

yararlanmaktadır. 

İtalya, kısa bir süre önce 2027 yılına kadar uzatılan Tüzüğün, ithalat hacmi bakımından belirli 

bir eşik aşıldığında, tercihli rejimin kaldırılmasına olanak tanıyacak otomatik korunma önlemi 

kapsamındaki ürünler arasına pirinci de dahil edecek şekilde değiştirilmesi çağrısında bulundu. 

İtalya, genel korunma önleminin (GSP Tüzüğü’nün 22. maddesi) geçmişte zaten kabul edilmiş 

olduğunu, ancak bunun yeterli olmadığını belirtmektedir.  

Buna karşılık Avrupa Komisyonu, En Az Gelişmiş Ülkelerden (EAGÜ) ithal edilen pirinç için 

otomatik koruma tedbirlerinin kabul edilemeyeceğini, belirli ürünlerin tek tek ele alınmasının, 

hassas ekonomiler için AB pazarına erişimin açık ve genel olduğu GSP Tüzüğünün ayrımcı 

olmayan yapısına aykırı olduğunu ifade etmiştir. Tarımdan Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi 

Janusz Wojciechowski, bu tip bir uygulamanın aynı zamanda fiilen belirli GSP faydalanıcılarını 

hedef alan tedbirler yaratacağını ifade etmiştir.  

Wojciechowski ayrıca, İtalya talebine konu otomatik sürecin (eşik değerler de dahil olmak 

üzere) “hem ticaret hem de kalkınma açısından önemli sonuçlar doğuracağı” için Komisyon 

tarafından kabul edilemez olduğu, bununla birlikte Komisyon'un pirinci tüm ticaret 

müzakerelerinde hassas bir ürün olarak gördüğü ve bu nedenle sadece sınırlı tavizler verdiğini 

belirtmiştir.  
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Belçika mavi dil bağlamında tarımsal kriz rezervinin harekete 

geçirilmesini talep ediyor 

Belçika, 23 Eylül 2024 tarihinde Tarım ve Balıkçılık Konseyi'nde Avrupa Komisyonu'ndan, mavi 

dil salgınlarından etkilenen çiftçilere yardım etmek için ortak tarım politikası (CAP) kriz 

rezervinin kullanılması olasılığını değerlendirmesini istedi. 

Fransa, bu hastalığa karşı aşıların mevcut olmasını sağlamak için tedbirler önerdi. 

Tarımdan sorumlu Komisyon Üyesi Janusz Wojciechowski, finansman imkanlarının öncelikle 

Sağlık ve Gıda Güvenliği Genel Müdürlüğü'nden gelmesi gerektiğini, tarımsal üretim 

potansiyelinin yeniden tesis edilmesine yönelik CAP stratejik planları kapsamındaki kırsal 

kalkınma programlarının bir parçası olan diğer finansman olanaklarının 

değerlendirilebileceğini, devlet yardımlarının da durumun düzeltilmesine faydalı bir katkı 

sağlayabileceğini ifade etti. 

Wojciechowski, son çare olarak, yalnızca hastalık tamamen kontrol altına alındığında ve pazar 

kayıpları açıkça tespit edilip belgelendiğinde, Ortak Pazar Organizasyonu (CMO) 

Yönetmeliğinin 220. Maddesi kapsamında istisnai tedbirlerin değerlendirilebileceğini söyledi. 

Ulusal makamları bu seçeneği değerlendirmeden önce mevcut diğer kaynakları kullanmaya 

davet eden Wojciechowski, bu durumda Avrupa Komisyonu'nun istisnai pazar destek 

tedbirlerini “sadece Üye Devletin hastalığı ortadan kaldırmak için hızlı sağlık ve veterinerlik 

tedbirleri alması halinde” alabileceğini vurguladı. 

Söz konusu destek kapsamında, önlemlerin tarımsal kriz rezervi tarafından ortaklaşa finanse 

ediliyor ve AB, Üye Devletler tarafından karşılanan harcamaların %50'sine eşdeğer bir 

miktarda finansal destek sağlıyor.  

Avrupa Komisyonu sürdürülebilir olmayan balıkçılık 

uygulamalarıyla mücadele için AB araçlarının gözden 

geçirilmesini öneriyor 

13 Eylül 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu, AB'nin üçüncü ülkeler tarafından ortak menfaate 

sahip balık stoklarında sürdürülemez balıkçılık uygulamalarıyla mücadele araçlarının gözden 

geçirilmesine yönelik teklifi kabul etti.  

10 
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Komisyon, “bu revizyonun mevcut araçları daha etkili hale getireceğini ve iyi yönetişimi ve 

okyanusların sürdürülebilirliğini güçlendireceğini” umuyor. 

Teklif, 1026/2012 sayılı Tüzükte değişiklik yaparak, ortak menfaatlere sahip balık stokları 

üzerinde sürdürülemez balıkçılık uygulamalarına izin veren bir üçüncü ülkenin belirlenmesi için 

gerekli koşulları netleştirmektedir. Bu şekilde tespit edilen ülkeler, ithalat yasakları da dâhil 

olmak üzere AB'nin kısıtlayıcı tedbirlerine tabi olabilir. 

Bu mekanizma, ortak balık stoklarının ayrımcı olmayan bir şekilde uzun vadeli 

sürdürülebilirliğini sağlamayı amaçlamaktadır. Deniz ekosistemleri, biyolojik çeşitlilik ve kıyı 

toplumlarının geçim kaynakları için ciddi bir tehdit oluşturan aşırı avlanma ile mücadeleye 

yardımcı olur. Ayrıca AB operatörleri ile üçüncü ülkelerden gelen operatörler arasında adil 

rekabetin sağlanmasını amaçlamaktadır. 

Önerilen değişiklikler, kısıtlayıcı tedbirlerin tetiklenmesine yönelik daha net kılavuz ilkeler 

sağlayarak yönetmeliği güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Böylece üçüncü ülkeler, balıkçılık 

uygulamalarının AB tarafından yaptırımlara yol açabileceği belirli koşullar hakkında 

bilgilendirilecektir. 

Teklif Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyine gönderilmiş olup, Konsey bu teklifi olağan 

yasama prosedürü çerçevesinde inceleyecektir. 

AB Tarımsal Gıda Ticaretinin İzlenmesi hakkında rapor 
yayımlandı 
Avrupa Komisyonu tarafından tarımsal ticaret ve uluslararası tarım-gıda politikası 

gelişmelerinin istatistiklerinin toplandığı, analiz edildiği ve aylık olarak yayımlandığı "AB 

Tarımsal Gıda Ticaretinin İzlenmesi (Monitoring EU Agri-food Trade)" raporunun Haziran 2024 

dönemine ilişkin gelişmeleri kapsayan güncel sayıs 27 Eylül 2024 tarihinde yayımlanmıştır. 

Raporda özetle; 

• Haziran 2024'te AB'nin tarımsal gıda ürünleri ticaret fazlasının, bir önceki aya göre %15 

arttığı ancak, Haziran 2023'e göre %10'luk bir azalış ile 5,8 milyar Avro olarak 

gerçekleştiği, 

• AB tarımsal gıda ihracatının Haziran 2024'te bir önceki aya kıyasla %5 ve Haziran 2023'e 

göre %4 azalarak 18,9 milyar Avro olarak kaydedildiği, 2024 yılı Ocak-Haziran ayları 

arasındaki toplam ihracatın, bir önceki yılın aynı dönemine nazaran %1’lik bir artış ile 

116,4 milyar Avro’ya ulaştığı, 

11 
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• İhraç edilen ürünler açısından, yüksek fiyatlar nedeniyle AB'nin zeytin ve zeytinyağı 

ihracatının (+1,4 milyar Avro, +%58), kahve, çay, kakao ve baharat ihracatının (+822 

milyon Avro, +%20) ve şeker ve izoglukoz ihracatının (+435 milyon Avro, +%146) 2023 

yılına kıyasla arttığı ancak bitkisel yağ ihracatının (-737 milyon Avro, -%36) ve hububat 

ihracatının (-1,1 milyar Avro, -%14) azaldığı, 

• 2024 yılının ilk yarısında AB'nin Amerika Birleşik Devletleri'ne (ABD) ihracatının, 

özellikle zeytin ve zeytinyağı fiyatlarındaki artış nedeniyle 1 milyar Avro (+%8) artarak 

en fazla artışı gösterdiği, zeytin ve zeytinyağı sektörünün Brezilya'ya yapılan ihracatın 

209 milyon Avro (+%18) artmasında da büyük pay sahibi olduğu, buna karşılık, AB'nin 

Çin'e ihracatının, başta domuz eti, süt ürünleri ve tahıl müstahzarları olmak üzere, 

AB'nin Çin'e ihraç ettiği başlıca ürünlerdeki düşüş nedeniyle, 2023 yılının ilk yarısına 

kıyasla %9 (689 milyon Avro) azaldığı, 

• 2024 yılının ilk yarısında, AB’den Türkiye’ye yapılan kümülatif tarımsal gıda ihracatının, 

geçen yılın aynı dönemine göre %2’lik bir azalışla yaklaşık 2,7 milyar Avro olarak 

gerçekleştiği ve ülkemizin AB’nin ihracat pazarları içerisinde sekizinci sırada yer aldığı, 

• Haziran 2024'te AB'nin tarımsal gıda ithalatının, bir önceki aya göre %12 azalarak 13 

milyar Avroya gerilediği ve Haziran 2023'e göre %1 düşüş gösterdiği, 2024'ün ilk 

yarısında kümülatif ithalatın 82,7 milyar Avro'ya ulaşarak 2023'e kıyasla sabit bir 

seviyede kaldığı, 

• İthal edilen ürünler açısından, yüksek kakao fiyatları nedeniyle, 2023 yılına kıyasla, 

kahve, çay, kakao ve baharat ithalatının %27 (2,8 milyar Avro), meyve ve sert kabuklu 

meyve ithalatının ise %7 (808 milyon Avro) arttığı ve kümülatif zeytin ve zeytinyağı 

ithalatının, hem artan hacim hem de fiyatlar nedeniyle 2023 yılına kıyasla 608 milyon 

Avro (+%132) artarak değer olarak iki katından fazla yükseldiği ancak düşük fiyatlar 

nedeniyle hububat ve yağlı tohum ithalatının %18 (2,1 milyar Avro) azaldığı, 

• Yüksek kakao fiyatları nedeniyle, Fildişi Sahili'nden yapılan ithalatın 951 milyon Avro 

(+%46) ve Nijerya’dan yapılan ithalatın 473 milyon Avro (+%132) artış gösterdiği, 

özellikle ithal zeytinyağının hacim ve fiyatlarındaki artış nedeniyle, Tunus'tan yapılan 

ithalatın, iki katından fazla (+%107) arttığı, buna karşılık kolza tohumunun ithalat 

hacminin azalması nedeniyle, Avustralya'dan yapılan ithalatın, 843 milyon Avro (-%46), 

yağlı tohum fiyatlarındaki düşüş ve mısır ithalatındaki azalma nedeniyle de Brezilya'dan 

yapılan ithalatın 634 milyon Avro (-%7) azaldığı, 

• 2024 yılının ilk yarısında, AB’nin Türkiye’den gerçekleştirdiği kümülatif tarımsal gıda 

ithalatının, geçen yılın aynı dönemine göre %11’lik bir artış ile kabaca 3,5 milyar Avro 

olarak gerçekleştiği ve ülkemizin AB’nin ithalat pazarları arasında altıncı sırada yer 

aldığı ifade edilmektedir. 

Raporun tamamına ulaşmak için tıklayınız. 
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https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-agri-food-surplusincreased-

